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1000 Servicios personales

1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente

113 Sueldo base al personal permanente

11301 Sueldos 154,028,312.00                       154,028,312.00                   11,514,086.94                   

1200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio

121 Honorario Asimilable a Salario

12101 Honorarios 20,584,091.40                         20,584,091.40                     425,202.01                        

122 Sueldos base al personal eventual

12201 Sueldos base al personal eventual 94,614,194.87                         94,614,194.87                     5,102,877.61                     

1300 Remuneraciones adicionales y especiales

131 Primas por años de servicios efectivos prestados

13101
Primas y acreditaciones por años de servicio efectivos 

prestados al personal
61,065,579.89                         

61,065,579.89                     
4,512,068.02                     

132 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año
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132 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año

13201 Prima vacacional 36,008,514.37                         36,008,514.37                     70,476.35                          

13202 Gratificación por fin de año 33,832,724.02                         33,832,724.02                     7,551.91                            

13203 Compensación por ajuste de calendario 2,736,621.00                           2,736,621.00                       -                                     

13204 Compensación por bono navideño 8,909,301.00                           8,909,301.00                       303.97                               

134 Compensaciones

13401 Compens Adicionales al Magist 9,990,016.93                           9,990,016.93                       273,534.17                        

137 Honorarios Especiales

13701 Honorarios Especiales 35,348,004.11                         35,348,004.11                     483,343.91                        

1400 Seguridad Social

141 Aportaciones de seguridad social

14101 Cuotas por servicio médico del ISSSTESON 43,911,182.20                         43,911,182.20                     3,039,027.53                     

14106 Otras prestaciones de seguridad social 24,696,651.41                         24,696,651.41                     1,714,784.97                     

14108 Aportación para la atencion de Enferm Preexistentes 1,850,902.80                           1,850,902.80                       -                                     

142 Aportac a Fondos de Vivienda

14201 Aportac FOVISSSTESON/Infonavit 8,190,191.34                           8,190,191.34                       569,767.20                        

143 Aportaciones Siste p/el Retiro

14301 Pagas por Defunc, Pens y Jubil 29,960,172.00                         29,960,172.00                     2,243,581.90                     

1500 Otras Prestacion Social y Econ

154 Prestaciones Contractuales

15409 Bono para Despensa 23,012,892.00                         23,012,892.00                     1,690,988.00                     

15413 Ayuda Guardería Madres Trabajadoras 632,040.00                               632,040.00                           52,430.00                          

15416 Apoyo para Útiles escolares 8,769,764.00                           8,769,764.00                       12,225.78                          

159 Otras Prestac Sociales y Económicas

15901 Otras Prestaciones 32,749,845.49                         32,749,845.49                     1,434,489.01                     

1700 Pago de Estímulos a Servid Públicos

171 Estimulos

17102 Estímulos al personal 22,164,115.19                         22,164,115.19                     17,788.35                          

Total 653,055,116.02                       653,055,116.02                   33,164,527.63                         

2000 Materiales y suministros

2100 Materiales de administración
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211 Materiales, útiles y equipos menores de oficina

21101 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 3,943,414.15                           3,943,414.15                       187,399.85                               

212 Materiales y útiles de impresión y reproducción

21201 Materiales y útiles de impresión y reproducción 114,800.60                               114,800.60                           -                                             

214
Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la 

información

21401
Materiales y útiles para el procesamiento de equipos y bienes 

informáticos
1,371,170.57                           

1,371,170.57                       
96,927.13                                 

215  Material impreso e información digital

21501 Material para información 432,320.24                               432,320.24                           4,350.00                                   

216 Material de limpieza

21601 Material de limpieza 899,618.92                               899,618.92                           97,028.73                                 

217 Materiales y útiles de enseñanza

21701 Materiales educativos 74,856.79                                 74,856.79                             1,420.00                                   

2200 Alimentos y utensilios

221 Productos alimenticios para personas

22101 Productos alimenticios para el personal de las instalaciones 651,019.04                               
651,019.04                           

46,620.00                                 

22106 Adquisición de agua potable 12,866.50                                 12,866.50                             -                                             

222 Productos Alimenticios para animales

22201 Alimentación de animales 690,000.00                               690,000.00                           183,742.00                               

223 Utensilios para el servicio de alimentación
-                                         

22301 Utensilios para el servicio de alimentación 11,378.91                                 11,378.91                             

2300 Materias primas y materiales de producción

231
Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 

adquiridos como materia prima

23101
Productos alimenticios, agropecuarios y forestales adquiridos 

como materia prima
148,769.29                               

148,769.29                           
1,297.55                                   

239 Otros Prod Adq c/Materia Prima

23901 Otros Prod Adq c/Materia Prima 44,003.34                                 44,003.34                             -                                             

2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación

241 Productos minerales no metálicos

24101 Productos minerales no metálicos 1,088,960.61                           1,088,960.61                       24,453.43                                 

242 Cemento y productos de concreto

24201 Cemento y productos de concreto 1,000.00                                   1,000.00                               

243 Cal, yeso y productos de yeso -                                         

24301 Cal, yeso y productos de yeso 2,000.00                                   2,000.00                               

244 Madera y productos de madera

24401 Madera y productos de madera -                                             

245 Vidrio y productos de vidrio

24501 Vidrio y productos de vidrio -                                             

246 Material eléctrico y electrónico

24601 Material eléctrico y electrónico 691,943.90                               691,943.90                           64,123.37                                 

247 Artículos metálicos para la construcción

24701 Artículos metálicos para la construcción 9,000.00                                   9,000.00                               -                                             
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248 Materiales complementarios

24801 Materiales complementarios 9,000.00                                   9,000.00                               -                                             

249 Otros materiales y artículos de construcción y reparación

24901 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 5,000.00                                   
5,000.00                               

-                                             

2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

251 Productos químicos básicos

25101 Productos químicos básicos 2,434,432.70                           2,434,432.70                       244,256.47                               

252 Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos

25201 Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos 6,000.00                                   6,000.00                               -                                             

253 Medicinas y productos farmacéuticos

25301 Medicinas y productos farmacéuticos 40,000.00                                 40,000.00                             -                                             

255 Materiales, accesorios y suministros de laboratorio

25501 Materiales, accesorios y suministros de laboratorio 271,000.00                               271,000.00                           7,909.53                                   25501 Materiales, accesorios y suministros de laboratorio 271,000.00                               271,000.00                           7,909.53                                   

256 Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados

25601 Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados 25,000.00                                 25,000.00                             -                                             

259 Otros productos químicos

25901 Otros productos químicos 18,000.00                                 18,000.00                             -                                             

2600 Combustibles, lubricantes y aditivos

261 Combustibles, lubricantes y aditivos

26101 Combustibles 3,145,351.53                           3,145,351.53                       274,783.70                               

26102 Lubricantes y aditivos 3,034.38                                   3,034.38                               -                                             

2700
Vestuarios, blancos, prendas de producción y artículos 

deportivos

271 Vestuario y uniformes

27101 Vestuario y uniformes 1,003,066.58                           1,003,066.58                       56,033.80                                 

272 Prendas de seguridad y protección personal

27201 Prendas de seguridad y protección personal -                                             

273 Artículos deportivos

27301 Artículos deportivos 380,373.13                               380,373.13                           65,000.16                                 

275 Blanc Otrs Prod Text, Exc Pren

27501 Blanc Otrs Prod Text, Exc Pren 85,592.05                                 85,592.05                             17,701.60                                 

2800 Mat. y Suministros p/Seguridad

282 Materiales de Seguridad Publica

28201 Materiales de Seguridad Publica 1,000.00                                   1,000.00                               -                                             

2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores

291 Herramientas menores

29101 Herramientas menores 415,997.14                               415,997.14                           13,281.30                                 

292 Refacciones y Accesorios Menores de Edificios

29201 Refacciones y Accesorios Menores de Edificios -                                             -                                             

294
Refacciones y accesorios menores de equipo de computo y 

tecnologías de la información

29401
Refacciones y accesorios menores de equipo de computo y 

tecnologías de la información
4,500.00                                   

4,500.00                               
-                                             
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295
Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental 

médico y de laboratorio

29501
Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental 

médico y de laboratorio
2,800.00                                   

2,800.00                               
-                                             

296 Refacciones y accesorios menores de equipo de trasporte

29601 Refacciones y accesorios menores de equipo de trasporte -                                             

299 Refac y Acces Men Otrs Bie Mueb

29901 Refac y Acces Men Eq de Transp 1,300.00                                   1,300.00                               

Total 18,038,570.35                         -                     18,038,570.35                     0 0 0 0 0 1,386,328.62             0 0

3000 Servicios generales

3100 Servicios básicos

311 Energía eléctrica

31102 Energía Eléctrica de Escuelas 24,105,410.32                         24,105,410.32                     957,505.00                               

313 Agua

31301 Agua 8,024,896.81                           8,024,896.81                       743,896.14                               31301 Agua 8,024,896.81                           8,024,896.81                       743,896.14                               

314 Telefonía tradicional

31401 Telefonía tradicional 1,371,089.68                           1,371,089.68                       -                                             

315 Telefonía celular

31501 Telefonía celular 138,881.13                               138,881.13                           27,057.00                                 

317
Servicios de acceso a internet, redes y procesamiento de 

información

31701
Servicios de acceso a internet, redes y procesamiento de 

información
4,041,491.57                           

4,041,491.57                       
296,760.94                               

318 Servicios postales y telegráficos

31801 Servicio postal 157,480.78                               157,480.78                           750.14                                      

3200 Servicio de arrendamiento

322 Arrendamiento de Edificios

32201 Arrendamiento de Edificios 129,113.75                               129,113.75                           -                                             

323
Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, 

educacional y recreativo

32301 Arrendamiento de mobiliario y equipo 1,233,209.22                           1,233,209.22                       134,620.13                               

325 Arrendam de Eq de Transp

32501 Arrendam de Eq de Transp 12,148.97                                 12,148.97                             -                                             

326 Arrendamiento maquinaria, otros equipos y herramientas

32601 Arrendamiento maquinaria, otros equipos y herramientas 1,065.74                                   
1,065.74                               

3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

331 Servicios legales, de contabilidad, auditorias y relacionados

33101 Servicios legales, de contabilidad, auditorias y relacionados 1,191,414.21                           
1,191,414.21                       

64,530.80                                 

333 Servicios de consultoría en tecnologías de la información

33301 Servicios de Informática 4,541,480.58                           4,541,480.58                       301,559.39                               

334 Servicios de capacitación

33401 Servicios de capacitación 111,022.92                               111,022.92                           -                                             

335 Serv de Invest Cient y Desarr

33501 Estudios e investigaciones 690,000.00                               690,000.00                           -                                             
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336
Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e 

impresión

33603 Impresiones y publicaciones oficiales 1,851,354.95                           1,851,354.95                       24,579.25                                 

338 Servicios de vigilancia

33801 Servicios de vigilancia 6,060,708.40                           6,060,708.40                       322,977.54                               

339 Servicios Profesionales, científicos y técnicos integrales -                                         

33902 Servicios integrales 224,858.72                               224,858.72                           17,991.83                                 

3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales

341 Servicios financieros y bancarios

34101 Servicios financieros y bancarios 1,810,626.18                           1,810,626.18                       115,867.21                               

344 Seguro de Respons Patrim y Fian

34401 Seguro de Respons Patrim y Fian 2,151,968.86                           2,151,968.86                       360,077.29                               

347 Fletes y maniobras

34701 Fletes y maniobras 14,803.74                                 14,803.74                             -                                             

349 Servicios Financieros Bancarios y Comerciales integrales349 Servicios Financieros Bancarios y Comerciales integrales

34901 Serv Financ,Banca Comer 10,000.00                                 10,000.00                             8,924.89                                   

3500 Servicios mantenimiento y conservación e instalación

351 Conservación y mantenimiento menor de inmuebles

35101 Mantenimiento y conservación de inmuebles 10,999,682.04                         10,999,682.04                     1,675,256.69                           

35102 Mantenimiento y conservación de áreas deportivas 5,000.00                                   5,000.00                               -                                             

352
Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y 

equipo de administración, educacional y recreativo

35201 Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo 737,313.90                               
737,313.90                           

32,627.30                                 

35202
Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo para 

escuelas, laboratorios y talleres
860,037.68                               

860,037.68                           
44,602.98                                 

353
Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de 

computo y tecnologías de información

35301 Instalaciones 6,000.00                                   6,000.00                               -                                             

35302 Mantenimiento y conservación de bienes informáticos 3,260,986.71                           
3,260,986.71                       

-                                             

355 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte

35501 Mantenimiento de equipo de transporte 1,270,771.94                           1,270,771.94                       74,021.76                                 

357
Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, 

otros equipos y herramientas

35701 Mantenimiento y conservación de maquinaria y equipo 183,221.18                               
183,221.18                           

24,067.86                                 

358 Servicios de limpieza y manejo de desechos -                                         

35801 Servicios de limpieza y manejo de desechos 12,168,157.77                         12,168,157.77                     1,423,956.91                           

3600 Servicios de comunicación social y publicidad

362
Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes 

comerciales

36201
Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes 

comerciales
891,041.55                               

891,041.55                           
16,984.20                                 

3700 Servicios de traslado y viáticos

371 Pasajes aéreos

37101 Pasajes aéreos 1,744,357.64                           84,165.96                                 
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372 Pasajes terrestres

37201 Pasajes terrestres 132,810.77                               132,810.77                           3,052.00                                   

375 Viáticos en el país

37501 Viáticos en el país 2,670,615.85                           2,670,615.85                       83,988.87                                 

376 Viáticos en el extranjero

37601 Viáticos en el extranjero 156,885.00                               156,885.00                           -                                             

3800 Servicios oficiales

381 Gastos de ceremonial

38101 Gastos de ceremonial 2,859,082.69                           2,859,082.69                       64,429.83                                 

383 Congresos y convenciones

38301 Congresos y convenciones 1,386,063.25                           1,386,063.25                       360,043.01                               

3900 Otros servicios generales

392 Impuestos y derechos

39201 Impuestos y derechos 838,257.50                               838,257.50                           -                                             

393 Impto. y Derechos de Import393 Impto. y Derechos de Import

39301 Impto. y Derechos de Import 13,000.00                                 13,000.00                             -                                             

Total 98,056,312.00                         -                     98,056,312.00                     7,264,294.92                           

4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

4400 Ayudas sociales

442 Becas y otras ayudas para programas de capacitación

44203 Becas de Educación Media y Superior 3,751,163.23                           3,751,163.23                       159,044.56                               

Total 3,751,163.23                           -                     3,751,163.23                       0 0 0 0 0 159,044.56                0

5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

5100 Mobiliario y equipo de administración

511 Muebles de oficina y estantería

51101 Muebles de oficina y estantería 237,453.40                               237,453.40                           146,722.60                        

515 Equipo de cómputo y de tecnologías de la información

51501 Bienes informáticos 1,450,000.00                           1,450,000.00                       1,175,090.96                     

519 Otros mobiliarios y equipo de administración

51901 Equipo de Administración 500,000.00                               500,000.00                           274,110.18                        

51902 Mobiliario y equipo para escuelas, laboratorios y talleres 957,295.00                               
957,295.00                           

441,694.12                        

5200 Mobiliario y equipo educacional y recreativo

521 Equipos y aparatos audiovisuales

52101 Equipos y aparatos audiovisuales 280,000.00                               280,000.00                           274,297.90                        

523 Cámaras fotográficas y de video

52301 Cámaras fotográficas y de video 24,000.00                                 24,000.00                             23,571.51                          

5300 Equipo e Instrumental Medico de Laboratorio

53101 Equipo Médico y de Laboratorio 2,970,000.00                           2,970,000.00                       230,914.05                        

5400 Vehiculos y Equipo Transporte

541 Vehiculos y Equipo Terrestre

54101 Automóviles y Camiones 2,400,000.00                           2,400,000.00                       -                                     
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5600 Maquinaria, otros equipos y herramientas

561 Maquinaría y equipo agropecuario

56101 Maquinaría y equipo agropecuario -                                             

562 Maquinaria y equipo industrial

56201 Maquinaria y equipo industrial 93,000.00                                 93,000.00                             

564
Sistemas de aire acondicionado, calefacción y refrigeración 

industrial

56401
Sistemas de aire acondicionado, calefacción y refrigeración 

industrial
100,000.00                               

100,000.00                           

567 Herramientas y Máquinas-Herram

56701 Herramientas 1,000.00                                   1,000.00                               

5900 Activos Intangibles

591 Software

59101 Software 1,910,000.00                           1,910,000.00                       72,982.84                          

Total 10,922,748.40                         -                     10,922,748.40                     -                      -                      -                -                          -                   2,639,384.16                           

6000 Inversión Pública6000 Inversión Pública

6200 Obra pública en bienes propios

622 Edificación no habitacional

62201 Construcción 570,000.00                               570,000.00                           60,900.00                                 

 Gran Total 784,393,910.00                   -                     784,393,910.00                   44,674,479.89                     

*Los datos son previos al cierre de Mes.

*Estos datos son de Fondo Generico

*El reporte se encuentra en Construccion de la Informacion .



Ejercicio del Presupuesto

Partida del Gasto

Partida Descripcion 1 2 3=(1+2) 4 5=(3-4) 6 7 8 9 10 11=(6-10)

1000 Servicios personales

1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente

113 Sueldo base al personal permanente

11301 Sueldos 154,028,312.00                       154,028,312.00                   22,869,989.38                   

1200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio

121 Honorario Asimilable a Salario

12101 Honorarios 20,584,091.40                         20,584,091.40                     3,756,951.94                     

122 Sueldos base al personal eventual

12201 Sueldos base al personal eventual 94,614,194.87                         94,614,194.87                     10,956,513.52                   

1300 Remuneraciones adicionales y especiales

131 Primas por años de servicios efectivos prestados

13101
Primas y acreditaciones por años de servicio efectivos 

prestados al personal
61,065,579.89                         

61,065,579.89                     
8,926,166.90                     

132 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año

13201 Prima vacacional 36,008,514.37                         36,008,514.37                     55,011.91                          

Presupuesto 

sin Devengar Ejercido Pagado

Cuentas por 

pagar 

(Deuda)

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA

DIRECCION DE RECURSOS FINANCIEROS

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO ACUMULADO DE EGRESOS POR PARTIDA DEL GASTO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE FEBRERO DE 2014

Presupuesto de 

Egresos Aprobado

Ampliaciones/

Reducciones 

Presupuesto 

Vigente Comprometido

Presupuesto 

Disponible para 

Comprometer Devengado

Comprometido o 

no Devengado

36,008,514.37                     

13202 Gratificación por fin de año 33,832,724.02                         33,832,724.02                     12,139.12                          

13203 Compensación por ajuste de calendario 2,736,621.00                           2,736,621.00                       -                                     

13204 Compensación por bono navideño 8,909,301.00                           8,909,301.00                       303.97                               

134 Compensaciones

13401 Compens Adicionales al Magist 9,990,016.93                           9,990,016.93                       1,705,221.05                     

137 Honorarios Especiales

13701 Honorarios Especiales 35,348,004.11                         35,348,004.11                     4,475,563.28                     

1400 Seguridad Social

141 Aportaciones de seguridad social

14101 Cuotas por servicio médico del ISSSTESON 43,911,182.20                         43,911,182.20                     6,181,452.60                     

14106 Otras prestaciones de seguridad social 24,696,651.41                         24,696,651.41                     3,773,410.40                     

14108 Aportación para la atencion de Enferm Preexistentes 1,850,902.80                           1,850,902.80                       2,051.50                            

142 Aportac a Fondos de Vivienda

14201 Aportac FOVISSSTESON/Infonavit 8,190,191.34                           8,190,191.34                       1,124,623.36                     

143 Aportaciones Siste p/el Retiro

14301 Pagas por Defunc, Pens y Jubil 29,960,172.00                         29,960,172.00                     4,451,076.34                     

1500 Otras Prestacion Social y Econ

154 Prestaciones Contractuales

15409 Bono para Despensa 23,012,892.00                         23,012,892.00                     3,385,184.00                     

15413 Ayuda Guardería Madres Trabajadoras 632,040.00                               632,040.00                           104,860.00                        

15416 Apoyo para Útiles escolares 8,769,764.00                           8,769,764.00                       5,800.82                            

159 Otras Prestac Sociales y Económicas

15901 Otras Prestaciones 32,749,845.49                         32,749,845.49                     3,121,208.57                     

1700 Pago de Estímulos a Servid Públicos

171 Estimulos

17102 Estímulos al personal 22,164,115.19                         22,164,115.19                     4,526,483.20                     

Total 653,055,116.02                       653,055,116.02                   79,434,011.86                         

2000 Materiales y suministros

2100 Materiales de administración

211 Materiales, útiles y equipos menores de oficina



212 Materiales y útiles de impresión y reproducción

21201 Materiales y útiles de impresión y reproducción 114,800.60                               114,800.60                           436.39                                      

214
Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la 

información

21401
Materiales y útiles para el procesamiento de equipos y bienes 

informáticos
1,371,170.57                           

1,371,170.57                       
263,064.16                               

215  Material impreso e información digital

21501 Material para información 432,320.24                               432,320.24                           33,399.53                                 

216 Material de limpieza

21601 Material de limpieza 899,618.92                               899,618.92                           211,143.40                               

217 Materiales y útiles de enseñanza

21701 Materiales educativos 74,856.79                                 74,856.79                             20,258.30                                 

2200 Alimentos y utensilios

221 Productos alimenticios para personas

22101 Productos alimenticios para el personal de las instalaciones 651,019.04                               
651,019.04                           

103,357.37                               

22106 Adquisición de agua potable 12,866.50                                 12,866.50                             5,140.08                                   

222 Productos Alimenticios para animales

22201 Alimentación de animales 690,000.00                               690,000.00                           367,010.00                               

223 Utensilios para el servicio de alimentación
-                                         

22301 Utensilios para el servicio de alimentación 11,378.91                                 11,378.91                             

2300 Materias primas y materiales de producción

231
Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 

adquiridos como materia prima

23101
Productos alimenticios, agropecuarios y forestales adquiridos 

como materia prima
148,769.29                               

148,769.29                           
1,297.55                                   

239 Otros Prod Adq c/Materia Prima

23901 Otros Prod Adq c/Materia Prima 44,003.34                                 44,003.34                             21,594.60                                 

2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación

241 Productos minerales no metálicos

24101 Productos minerales no metálicos 1,088,960.61                           1,088,960.61                       72,202.64                                 

242 Cemento y productos de concreto

24201 Cemento y productos de concreto 1,000.00                                   1,000.00                               

243 Cal, yeso y productos de yeso -                                         

24301 Cal, yeso y productos de yeso 2,000.00                                   2,000.00                               

244 Madera y productos de madera

24401 Madera y productos de madera -                                             

245 Vidrio y productos de vidrio

24501 Vidrio y productos de vidrio -                                             

246 Material eléctrico y electrónico

24601 Material eléctrico y electrónico 691,943.90                               691,943.90                           168,270.30                               

247 Artículos metálicos para la construcción

24701 Artículos metálicos para la construcción 9,000.00                                   9,000.00                               8,338.91                                   

248 Materiales complementarios

24801 Materiales complementarios 9,000.00                                   9,000.00                               564.52                                      

249 Otros materiales y artículos de construcción y reparación

24901 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 5,000.00                                   
5,000.00                               

635.96                                      

2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

251 Productos químicos básicos

25101 Productos químicos básicos 2,434,432.70                           2,434,432.70                       541,651.46                               

252 Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos

25201 Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos 6,000.00                                   6,000.00                               100.00                                      

253 Medicinas y productos farmacéuticos

25301 Medicinas y productos farmacéuticos 40,000.00                                 40,000.00                             24,754.79                                 

255 Materiales, accesorios y suministros de laboratorio

25501 Materiales, accesorios y suministros de laboratorio 271,000.00                               271,000.00                           161,065.94                               

256 Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados



259 Otros productos químicos

25901 Otros productos químicos 18,000.00                                 18,000.00                             388.02                                      

2600 Combustibles, lubricantes y aditivos

261 Combustibles, lubricantes y aditivos

26101 Combustibles 3,145,351.53                           3,145,351.53                       671,062.37                               

26102 Lubricantes y aditivos 3,034.38                                   3,034.38                               -                                             

2700
Vestuarios, blancos, prendas de producción y artículos 

deportivos

271 Vestuario y uniformes

27101 Vestuario y uniformes 1,003,066.58                           1,003,066.58                       57,675.22                                 

272 Prendas de seguridad y protección personal

27201 Prendas de seguridad y protección personal -                                             

273 Artículos deportivos

27301 Artículos deportivos 380,373.13                               380,373.13                           67,013.10                                 

275 Blanc Otrs Prod Text, Exc Pren

27501 Blanc Otrs Prod Text, Exc Pren 85,592.05                                 85,592.05                             62,013.60                                 

2800 Mat. y Suministros p/Seguridad

282 Materiales de Seguridad Publica

28201 Materiales de Seguridad Publica 1,000.00                                   1,000.00                               -                                             

2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores

291 Herramientas menores

29101 Herramientas menores 415,997.14                               415,997.14                           26,786.01                                 

292 Refacciones y Accesorios Menores de Edificios

29201 Refacciones y Accesorios Menores de Edificios -                                             -                                             

294
Refacciones y accesorios menores de equipo de computo y 

tecnologías de la información

29401
Refacciones y accesorios menores de equipo de computo y 

tecnologías de la información
4,500.00                                   

4,500.00                               
3,753.76                                   

295
Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental 

médico y de laboratorio

29501
Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental 

2,800.00                                   2,629.66                                   29501
Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental 

médico y de laboratorio
2,800.00                                   

2,800.00                               
2,629.66                                   

296 Refacciones y accesorios menores de equipo de trasporte

29601 Refacciones y accesorios menores de equipo de trasporte -                                             

299 Refac y Acces Men Otrs Bie Mueb

29901 Refac y Acces Men Eq de Transp 1,300.00                                   1,300.00                               

Total 18,038,570.35                         -                     18,038,570.35                     0 0 0 0 0 4,355,739.40                           0 0

3000 Servicios generales

3100 Servicios básicos

311 Energía eléctrica

31102 Energía Eléctrica de Escuelas 24,105,410.32                         24,105,410.32                     2,041,301.00                           

313 Agua

31301 Agua 8,024,896.81                           8,024,896.81                       1,539,384.98                           

314 Telefonía tradicional

31401 Telefonía tradicional 1,371,089.68                           1,371,089.68                       102,649.80                               

315 Telefonía celular

31501 Telefonía celular 138,881.13                               138,881.13                           28,176.00                                 

317
Servicios de acceso a internet, redes y procesamiento de 

información

31701
Servicios de acceso a internet, redes y procesamiento de 

información
4,041,491.57                           

4,041,491.57                       
593,521.88                               

318 Servicios postales y telegráficos

31801 Servicio postal 157,480.78                               157,480.78                           9,877.27                                   

3200 Servicio de arrendamiento

322 Arrendamiento de Edificios

32201 Arrendamiento de Edificios 129,113.75                               129,113.75                           -                                             

323
Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, 

educacional y recreativo

32301 Arrendamiento de mobiliario y equipo 1,233,209.22                           1,233,209.22                       272,402.31                               

325 Arrendam de Eq de Transp

32501 Arrendam de Eq de Transp 12,148.97                                 12,148.97                             -                                             

326 Arrendamiento maquinaria, otros equipos y herramientas



32601 Arrendamiento maquinaria, otros equipos y herramientas 1,065.74                                   
1,065.74                               

3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

331 Servicios legales, de contabilidad, auditorias y relacionados

33101 Servicios legales, de contabilidad, auditorias y relacionados 1,191,414.21                           
1,191,414.21                       

103,042.80                               

333 Servicios de consultoría en tecnologías de la información

33301 Servicios de Informática 4,541,480.58                           4,541,480.58                       656,677.52                               

334 Servicios de capacitación

33401 Servicios de capacitación 111,022.92                               111,022.92                           2,976.84                                   

335 Serv de Invest Cient y Desarr

33501 Estudios e investigaciones 690,000.00                               690,000.00                           378,000.05                               

336
Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e 

impresión

33603 Impresiones y publicaciones oficiales 1,851,354.95                           1,851,354.95                       159,736.71                               

338 Servicios de vigilancia

33801 Servicios de vigilancia 6,060,708.40                           6,060,708.40                       1,031,705.82                           

339 Servicios Profesionales, científicos y técnicos integrales -                                         

33902 Servicios integrales 224,858.72                               224,858.72                           51,066.83                                 

3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales

341 Servicios financieros y bancarios

34101 Servicios financieros y bancarios 1,810,626.18                           1,810,626.18                       213,749.33                               

344 Seguro de Respons Patrim y Fian

34401 Seguro de Respons Patrim y Fian 2,151,968.86                           2,151,968.86                       855,903.18                               

347 Fletes y maniobras

34701 Fletes y maniobras 14,803.74                                 14,803.74                             179.51                                      

349 Servicios Financieros Bancarios y Comerciales integrales

34901 Serv Financ,Banca Comer 10,000.00                                 10,000.00                             8,924.89                                   

3500 Servicios mantenimiento y conservación e instalación

351 Conservación y mantenimiento menor de inmuebles

35101 Mantenimiento y conservación de inmuebles 10,999,682.04                         10,999,682.04                     3,092,594.94                           

35102 Mantenimiento y conservación de áreas deportivas 5,000.00                                   5,000.00                               4,650.45                                   

352
Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y 

equipo de administración, educacional y recreativo

35201 Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo 737,313.90                               
737,313.90                           

34,836.41                                 

35202
Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo para 

escuelas, laboratorios y talleres
860,037.68                               

860,037.68                           
55,217.42                                 

353
Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de 

computo y tecnologías de información

35301 Instalaciones 6,000.00                                   6,000.00                               -                                             

35302 Mantenimiento y conservación de bienes informáticos 3,260,986.71                           
3,260,986.71                       

16,678.07                                 

355 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte

35501 Mantenimiento de equipo de transporte 1,270,771.94                           1,270,771.94                       188,706.18                               

357
Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, 

otros equipos y herramientas

35701 Mantenimiento y conservación de maquinaria y equipo 183,221.18                               
183,221.18                           

42,036.94                                 

358 Servicios de limpieza y manejo de desechos -                                         

35801 Servicios de limpieza y manejo de desechos 12,168,157.77                         12,168,157.77                     2,978,876.54                           

3600 Servicios de comunicación social y publicidad

362
Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes 

comerciales

36201
Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes 

comerciales
891,041.55                               

891,041.55                           
77,770.70                                 

3700 Servicios de traslado y viáticos

371 Pasajes aéreos

37101 Pasajes aéreos 1,744,357.64                           1,744,357.64                       274,616.74                               

372 Pasajes terrestres

37201 Pasajes terrestres 132,810.77                               132,810.77                           7,771.00                                   



375 Viáticos en el país

37501 Viáticos en el país 2,670,615.85                           2,670,615.85                       167,475.54                               

376 Viáticos en el extranjero

37601 Viáticos en el extranjero 156,885.00                               156,885.00                           10,336.00                                 

3800 Servicios oficiales

381 Gastos de ceremonial

38101 Gastos de ceremonial 2,859,082.69                           2,859,082.69                       195,207.20                               

383 Congresos y convenciones

38301 Congresos y convenciones 1,386,063.25                           1,386,063.25                       582,489.91                               

3900 Otros servicios generales

392 Impuestos y derechos

39201 Impuestos y derechos 838,257.50                               838,257.50                           395,101.00                               

393 Impto. y Derechos de Import

39301 Impto. y Derechos de Import 13,000.00                                 13,000.00                             12,844.00                                 

Total 98,056,312.00                         -                     98,056,312.00                     16,186,485.76                         

4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

4400 Ayudas sociales

442 Becas y otras ayudas para programas de capacitación

44203 Becas de Educación Media y Superior 3,751,163.23                           3,751,163.23                       426,696.86                               

Total 3,751,163.23                           -                     3,751,163.23                       0 0 0 0 0 426,696.86                               0

5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

5100 Mobiliario y equipo de administración

511 Muebles de oficina y estantería

51101 Muebles de oficina y estantería 237,453.40                               237,453.40                           216,630.00                               

515 Equipo de cómputo y de tecnologías de la información

51501 Bienes informáticos 1,450,000.00                           1,450,000.00                       1,393,611.77                           

519 Otros mobiliarios y equipo de administración519 Otros mobiliarios y equipo de administración

51901 Equipo de Administración 500,000.00                               500,000.00                           435,417.23                               

51902 Mobiliario y equipo para escuelas, laboratorios y talleres 957,295.00                               
957,295.00                           

740,428.30                               

5200 Mobiliario y equipo educacional y recreativo

521 Equipos y aparatos audiovisuales

52101 Equipos y aparatos audiovisuales 280,000.00                               280,000.00                           277,614.77                               

523 Cámaras fotográficas y de video

52301 Cámaras fotográficas y de video 24,000.00                                 24,000.00                             23,571.51                                 

5300 Equipo e Instrumental Medico de Laboratorio

53101 Equipo Médico y de Laboratorio 2,970,000.00                           2,970,000.00                       487,467.28                               

5400 Vehiculos y Equipo Transporte

541 Vehiculos y Equipo Terrestre

54101 Automóviles y Camiones 2,400,000.00                           2,400,000.00                       459,870.00                               

5600 Maquinaria, otros equipos y herramientas

561 Maquinaría y equipo agropecuario

56101 Maquinaría y equipo agropecuario -                                             

562 Maquinaria y equipo industrial

56201 Maquinaria y equipo industrial 93,000.00                                 93,000.00                             

564
Sistemas de aire acondicionado, calefacción y refrigeración 

industrial

56401
Sistemas de aire acondicionado, calefacción y refrigeración 

industrial
100,000.00                               

100,000.00                           

567 Herramientas y Máquinas-Herram

56701 Herramientas 1,000.00                                   1,000.00                               

5900 Activos Intangibles

591 Software

59101 Software 1,910,000.00                           1,910,000.00                       72,982.84                                 

Total 10,922,748.40                         -                     10,922,748.40                     -                      -                      -                -                          -                   4,107,593.70                           

6000 Inversión Pública

6200 Obra pública en bienes propios



622 Edificación no habitacional

62201 Construcción 570,000.00                               570,000.00                           276,262.05                               

 Gran Total 784,393,910.00                   -                     784,393,910.00                   104,786,789.63                   

*Los datos son previos al cierre de Mes.

*Estos datos son de Fondo Generico

*El reporte se encuentra en Construccion de la Informacion .



Ejercicio del Presupuesto

Partida del Gasto

Partida Descripcion 1 2 3=(1+2) 4 5=(3-4) 6 7 8 9 10 11=(6-10)

1000 Servicios personales

1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente

113 Sueldo base al personal permanente

11301 Sueldos 154,028,312.00                       154,028,312.00                   36,581,775.32                         

1200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio

121 Honorario Asimilable a Salario

12101 Honorarios 20,584,091.40                         20,584,091.40                     7,772,421.99                           

122 Sueldos base al personal eventual

12201 Sueldos base al personal eventual 94,614,194.87                         94,614,194.87                     17,275,003.52                         

1300 Remuneraciones adicionales y especiales

131 Primas por años de servicios efectivos prestados

13101
Primas y acreditaciones por años de servicio efectivos 

prestados al personal
61,065,579.89                         

61,065,579.89                     
14,222,483.26                         

132 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año

13201 Prima vacacional 36,008,514.37                         36,008,514.37                     92,667.65                                 

Presupuesto 

sin Devengar Ejercido Pagado

Cuentas por 

pagar 

(Deuda)

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA

DIRECCION DE RECURSOS FINANCIEROS

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO ACUMULADO DE EGRESOS POR PARTIDA DEL GASTO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2014

Presupuesto de 

Egresos Aprobado

Ampliaciones/

Reducciones 

Presupuesto 

Vigente Comprometido

Presupuesto 

Disponible para 

Comprometer Devengado

Comprometido o 

no Devengado

13201 Prima vacacional 36,008,514.37                         36,008,514.37                     92,667.65                                 

13202 Gratificación por fin de año 33,832,724.02                         33,832,724.02                     34,479.64                                 

13203 Compensación por ajuste de calendario 2,736,621.00                           2,736,621.00                       453.49-                                      

13204 Compensación por bono navideño 8,909,301.00                           8,909,301.00                       1,403.53                                   

134 Compensaciones

13401 Compens Adicionales al Magist 9,990,016.93                           9,990,016.93                       3,275,956.87                           

137 Honorarios Especiales

13701 Honorarios Especiales 35,348,004.11                         35,348,004.11                     9,262,466.92                           

1400 Seguridad Social

141 Aportaciones de seguridad social

14101 Cuotas por servicio médico del ISSSTESON 43,911,182.20                         43,911,182.20                     9,821,998.07                           

14106 Otras prestaciones de seguridad social 24,696,651.41                         24,696,651.41                     5,852,976.51                           

14108 Aportación para la atencion de Enferm Preexistentes 1,850,902.80                           1,850,902.80                       2,051.50                                   

142 Aportac a Fondos de Vivienda

14201 Aportac FOVISSSTESON/Infonavit 8,190,191.34                           8,190,191.34                       1,820,220.18                           

143 Aportaciones Siste p/el Retiro

14301 Pagas por Defunc, Pens y Jubil 29,960,172.00                         29,960,172.00                     7,111,317.51                           

1500 Otras Prestacion Social y Econ

154 Prestaciones Contractuales

15409 Bono para Despensa 23,012,892.00                         23,012,892.00                     5,431,424.00                           

15413 Ayuda Guardería Madres Trabajadoras 632,040.00                               632,040.00                           167,170.00                               

15416 Apoyo para Útiles escolares 8,769,764.00                           8,769,764.00                       20,554.19                                 

159 Otras Prestac Sociales y Económicas

15901 Otras Prestaciones 32,749,845.49                         32,749,845.49                     4,739,668.58                           

1700 Pago de Estímulos a Servid Públicos

171 Estimulos

17102 Estímulos al personal 22,164,115.19                         22,164,115.19                     6,153,299.61                           

Total 653,055,116.02                       653,055,116.02                   129,638,885.36                       

2000 Materiales y suministros

2100 Materiales de administración

211 Materiales, útiles y equipos menores de oficina



21101 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 3,943,414.15                           3,943,414.15                       1,773,112.47                           

212 Materiales y útiles de impresión y reproducción

21201 Materiales y útiles de impresión y reproducción 114,800.60                               114,800.60                           6,744.33                                   

214
Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la 

información

21401
Materiales y útiles para el procesamiento de equipos y bienes 

informáticos
1,371,170.57                           

1,371,170.57                       
358,511.68                               

215  Material impreso e información digital

21501 Material para información 432,320.24                               432,320.24                           72,320.55                                 

216 Material de limpieza

21601 Material de limpieza 899,618.92                               899,618.92                           352,513.56                               

217 Materiales y útiles de enseñanza

21701 Materiales educativos 74,856.79                                 74,856.79                             28,705.75                                 

2200 Alimentos y utensilios

221 Productos alimenticios para personas

22101 Productos alimenticios para el personal de las instalaciones 651,019.04                               
651,019.04                           

154,135.30                               

22106 Adquisición de agua potable 12,866.50                                 12,866.50                             12,084.45                                 

222 Productos Alimenticios para animales

22201 Alimentación de animales 690,000.00                               690,000.00                           687,694.20                               

223 Utensilios para el servicio de alimentación
-                                         

22301 Utensilios para el servicio de alimentación 11,378.91                                 11,378.91                             -                                             

2300 Materias primas y materiales de producción

231
Productos alimenticios, agropecuarios y forestales 

adquiridos como materia prima

23101
Productos alimenticios, agropecuarios y forestales adquiridos 

como materia prima
148,769.29                               

148,769.29                           
144,214.79                               

239 Otros Prod Adq c/Materia Prima

23901 Otros Prod Adq c/Materia Prima 44,003.34                                 44,003.34                             30,220.47                                 

2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación

241 Productos minerales no metálicos

24101 Productos minerales no metálicos 1,088,960.61                           1,088,960.61                       88,672.82                                 

242 Cemento y productos de concreto

24201 Cemento y productos de concreto 1,000.00                                   1,000.00                               69.00                                        

243 Cal, yeso y productos de yeso -                                         

24301 Cal, yeso y productos de yeso 2,000.00                                   2,000.00                               473.37                                      

244 Madera y productos de madera

24401 Madera y productos de madera -                                             -                                             

245 Vidrio y productos de vidrio

24501 Vidrio y productos de vidrio -                                             -                                             

246 Material eléctrico y electrónico

24601 Material eléctrico y electrónico 691,943.90                               691,943.90                           207,991.53                               

247 Artículos metálicos para la construcción

24701 Artículos metálicos para la construcción 9,000.00                                   9,000.00                               8,851.11                                   

248 Materiales complementarios

24801 Materiales complementarios 9,000.00                                   9,000.00                               8,801.18                                   

249 Otros materiales y artículos de construcción y reparación

24901 Otros materiales y artículos de construcción y reparación 5,000.00                                   
5,000.00                               

4,036.62                                   

2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

251 Productos químicos básicos

25101 Productos químicos básicos 2,434,432.70                           2,434,432.70                       1,472,512.22                           

252 Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos

25201 Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos 6,000.00                                   6,000.00                               4,400.00                                   

253 Medicinas y productos farmacéuticos

25301 Medicinas y productos farmacéuticos 40,000.00                                 40,000.00                             37,077.04                                 

255 Materiales, accesorios y suministros de laboratorio

25501 Materiales, accesorios y suministros de laboratorio 271,000.00                               271,000.00                           263,514.31                               



25601 Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados 25,000.00                                 25,000.00                             22,124.45                                 

259 Otros productos químicos

25901 Otros productos químicos 18,000.00                                 18,000.00                             14,376.02                                 

2600 Combustibles, lubricantes y aditivos

261 Combustibles, lubricantes y aditivos

26101 Combustibles 3,145,351.53                           3,145,351.53                       1,236,122.56                           

26102 Lubricantes y aditivos 3,034.38                                   3,034.38                               -                                             

2700
Vestuarios, blancos, prendas de producción y artículos 

deportivos

271 Vestuario y uniformes

27101 Vestuario y uniformes 1,003,066.58                           1,003,066.58                       234,169.07                               

272 Prendas de seguridad y protección personal

27201 Prendas de seguridad y protección personal -                                             -                                             

273 Artículos deportivos

27301 Artículos deportivos 380,373.13                               380,373.13                           379,246.76                               

275 Blanc Otrs Prod Text, Exc Pren

27501 Blanc Otrs Prod Text, Exc Pren 85,592.05                                 85,592.05                             84,425.89                                 

2800 Mat. y Suministros p/Seguridad

282 Materiales de Seguridad Publica

28201 Materiales de Seguridad Publica 1,000.00                                   1,000.00                               325.01                                      

2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores

291 Herramientas menores

29101 Herramientas menores 415,997.14                               415,997.14                           68,932.60                                 

292 Refacciones y Accesorios Menores de Edificios

29201 Refacciones y Accesorios Menores de Edificios -                                             -                                             

294
Refacciones y accesorios menores de equipo de computo y 

tecnologías de la información

29401
Refacciones y accesorios menores de equipo de computo y 

tecnologías de la información
4,500.00                                   

4,500.00                               
4,205.51                                   

295
Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental 

médico y de laboratorio
295

médico y de laboratorio

29501
Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental 

médico y de laboratorio
2,800.00                                   

2,800.00                               
2,629.66                                   

296 Refacciones y accesorios menores de equipo de trasporte

29601 Refacciones y accesorios menores de equipo de trasporte -                                             -                                             

299 Refac y Acces Men Otrs Bie Mueb

29901 Refac y Acces Men Eq de Transp 1,300.00                                   1,300.00                               1,259.01                                   

Total 18,038,570.35                         -                     18,038,570.35                     0 0 0 0 0 7,764,473.29                           0 0

3000 Servicios generales

3100 Servicios básicos

311 Energía eléctrica

31102 Energía Eléctrica de Escuelas 24,105,410.32                         24,105,410.32                     3,140,012.00                           

313 Agua

31301 Agua 8,024,896.81                           8,024,896.81                       2,383,203.45                           

314 Telefonía tradicional

31401 Telefonía tradicional 1,371,089.68                           1,371,089.68                       182,641.45                               

315 Telefonía celular

31501 Telefonía celular 138,881.13                               138,881.13                           41,102.00                                 

317
Servicios de acceso a internet, redes y procesamiento de 

información

31701
Servicios de acceso a internet, redes y procesamiento de 

información
4,041,491.57                           

4,041,491.57                       
853,713.82                               

318 Servicios postales y telegráficos

31801 Servicio postal 157,480.78                               157,480.78                           17,041.52                                 

3200 Servicio de arrendamiento

322 Arrendamiento de Edificios

32201 Arrendamiento de Edificios 129,113.75                               129,113.75                           6,330.00                                   

323
Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, 

educacional y recreativo

32301 Arrendamiento de mobiliario y equipo 1,233,209.22                           1,233,209.22                       434,672.95                               

325 Arrendam de Eq de Transp

32501 Arrendam de Eq de Transp 12,148.97                                 12,148.97                             -                                             



326 Arrendamiento maquinaria, otros equipos y herramientas

32601 Arrendamiento maquinaria, otros equipos y herramientas 1,065.74                                   
1,065.74                               

609.00                                      

3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

331 Servicios legales, de contabilidad, auditorias y relacionados

33101 Servicios legales, de contabilidad, auditorias y relacionados 1,191,414.21                           
1,191,414.21                       

150,909.80                               

333 Servicios de consultoría en tecnologías de la información

33301 Servicios de Informática 4,541,480.58                           4,541,480.58                       801,277.58                               

334 Servicios de capacitación

33401 Servicios de capacitación 111,022.92                               111,022.92                           110,013.36                               

335 Serv de Invest Cient y Desarr

33501 Estudios e investigaciones 690,000.00                               690,000.00                           683,462.88                               

336
Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e 

impresión

33603 Impresiones y publicaciones oficiales 1,851,354.95                           1,851,354.95                       550,158.38                               

338 Servicios de vigilancia

33801 Servicios de vigilancia 6,060,708.40                           6,060,708.40                       1,800,290.31                           

339 Servicios Profesionales, científicos y técnicos integrales -                                         

33902 Servicios integrales 224,858.72                               224,858.72                           153,221.94                               

3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales

341 Servicios financieros y bancarios

34101 Servicios financieros y bancarios 1,810,626.18                           1,810,626.18                       272,483.08                               

344 Seguro de Respons Patrim y Fian

34401 Seguro de Respons Patrim y Fian 2,151,968.86                           2,151,968.86                       855,903.18                               

347 Fletes y maniobras

34701 Fletes y maniobras 14,803.74                                 14,803.74                             3,076.55                                   

349 Servicios Financieros Bancarios y Comerciales integrales

34901 Serv Financ,Banca Comer 10,000.00                                 10,000.00                             8,924.89                                   

3500 Servicios mantenimiento y conservación e instalación

351 Conservación y mantenimiento menor de inmuebles

35101 Mantenimiento y conservación de inmuebles 10,999,682.04                         10,999,682.04                     4,376,100.73                           

35102 Mantenimiento y conservación de áreas deportivas 5,000.00                                   5,000.00                               4,650.45                                   

352
Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y 

equipo de administración, educacional y recreativo

35201 Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo 737,313.90                               
737,313.90                           

59,199.76                                 

35202
Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo para 

escuelas, laboratorios y talleres
860,037.68                               

860,037.68                           
98,891.25                                 

353
Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de 

computo y tecnologías de información

35301 Instalaciones 6,000.00                                   6,000.00                               5,588.16                                   

35302 Mantenimiento y conservación de bienes informáticos 3,260,986.71                           
3,260,986.71                       

196,019.74                               

355 Reparación y mantenimiento de equipo de transporte

35501 Mantenimiento de equipo de transporte 1,270,771.94                           1,270,771.94                       368,997.38                               

357
Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, 

otros equipos y herramientas

35701 Mantenimiento y conservación de maquinaria y equipo 183,221.18                               
183,221.18                           

62,341.54                                 

358 Servicios de limpieza y manejo de desechos -                                         

35801 Servicios de limpieza y manejo de desechos 12,168,157.77                         12,168,157.77                     4,336,363.05                           

3600 Servicios de comunicación social y publicidad

362
Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes 

comerciales

36201
Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes 

comerciales
891,041.55                               

891,041.55                           
128,462.95                               

3700 Servicios de traslado y viáticos

371 Pasajes aéreos

37101 Pasajes aéreos 1,744,357.64                           1,744,357.64                       558,855.71                               



372 Pasajes terrestres

37201 Pasajes terrestres 132,810.77                               132,810.77                           39,823.00                                 

375 Viáticos en el país

37501 Viáticos en el país 2,670,615.85                           2,670,615.85                       430,651.90                               

376 Viáticos en el extranjero

37601 Viáticos en el extranjero 156,885.00                               156,885.00                           99,101.55                                 

3800 Servicios oficiales

381 Gastos de ceremonial

38101 Gastos de ceremonial 2,859,082.69                           2,859,082.69                       485,461.87                               

383 Congresos y convenciones

38301 Congresos y convenciones 1,386,063.25                           1,386,063.25                       769,067.76                               

3900 Otros servicios generales

392 Impuestos y derechos

39201 Impuestos y derechos 838,257.50                               838,257.50                           418,793.50                               

393 Impto. y Derechos de Import

39301 Impto. y Derechos de Import 13,000.00                                 13,000.00                             12,844.00                                 

Total 98,056,312.00                         -                     98,056,312.00                     24,900,262.44                         

4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

4400 Ayudas sociales

442 Becas y otras ayudas para programas de capacitación

44203 Becas de Educación Media y Superior 3,751,163.23                           3,751,163.23                       1,341,164.34                           

Total 3,751,163.23                           -                     3,751,163.23                       0 0 0 0 0 1,341,164.34                           0

5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

5100 Mobiliario y equipo de administración

511 Muebles de oficina y estantería

51101 Muebles de oficina y estantería 237,453.40                               237,453.40                           228,680.35                               

515 Equipo de cómputo y de tecnologías de la información

51501 Bienes informáticos 1,450,000.00                           1,450,000.00                       1,425,659.86                           

519 Otros mobiliarios y equipo de administración

51901 Equipo de Administración 500,000.00                               500,000.00                           435,417.23                               

51902 Mobiliario y equipo para escuelas, laboratorios y talleres 957,295.00                               
957,295.00                           

750,004.30                               

5200 Mobiliario y equipo educacional y recreativo

521 Equipos y aparatos audiovisuales

52101 Equipos y aparatos audiovisuales 280,000.00                               280,000.00                           277,614.77                               

523 Cámaras fotográficas y de video

52301 Cámaras fotográficas y de video 24,000.00                                 24,000.00                             23,571.51                                 

5300 Equipo e Instrumental Medico de Laboratorio

53101 Equipo Médico y de Laboratorio 2,970,000.00                           2,970,000.00                       2,963,187.28                           

5400 Vehiculos y Equipo Transporte

541 Vehiculos y Equipo Terrestre

54101 Automóviles y Camiones 2,400,000.00                           2,400,000.00                       2,397,343.41                           

5600 Maquinaria, otros equipos y herramientas

561 Maquinaría y equipo agropecuario

56101 Maquinaría y equipo agropecuario -                                             -                                             

562 Maquinaria y equipo industrial

56201 Maquinaria y equipo industrial 93,000.00                                 93,000.00                             -                                             

564
Sistemas de aire acondicionado, calefacción y refrigeración 

industrial

56401
Sistemas de aire acondicionado, calefacción y refrigeración 

industrial
100,000.00                               

100,000.00                           
-                                             

567 Herramientas y Máquinas-Herram

56701 Herramientas 1,000.00                                   1,000.00                               950.01                                      

5900 Activos Intangibles

591 Software

59101 Software 1,910,000.00                           1,910,000.00                       1,056,260.77                           

Total 10,922,748.40                         -                     10,922,748.40                     -                      -                      -                -                          -                   9,558,689.49                           



6200 Obra pública en bienes propios

622 Edificación no habitacional

62201 Construcción 570,000.00                               
570,000.00                           

567,360.06                               

 Gran Total 784,393,910.00                   -                     784,393,910.00                   173,770,834.98                   

*Los datos son previos al cierre de Mes.

*Estos datos son de Fondo Generico

*El reporte se encuentra en Construccion de la Informacion .


